
Contacto

Teléfono +34 956240400
Fax +34 956240476
Correo Electrónico 
secretaria.juridica@puertocadiz.com

Dirección Postal

Plaza de España, 17
(11006) Cádiz España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CA-065-19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-04-2020
a las 16:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Cádiz
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q1167004I
Sitio Web http://www.puertocadiz.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2FRYi36GMl0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Vigilancia obra, realización ensayos complementarios y supervisión del
aseguramiento de la calidad durante la ejecución obras de pavimentación de explanada y
urbanización acceso a la N.T.C. de Cádiz

Valor estimado del contrato 71.799,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.877,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.799,84 EUR.

Clasificación CPV
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Puerto de la bahía de Cádiz
(11006) Cádiz España

Formalizado

Adjudicatario

TECNICA GADES
NIF B11061918
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

http://www.puertocadiz.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2FRYi36GMl0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 6

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe (con impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CA-065-19-1
Fecha de Formalización 16/04/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/03/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: hasta 15 días a partir de la fecha del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/11/2019 a las 13:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

21. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 46.8Ponderación 
22. Experiencia del Delegado del Contrato

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5.2Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

01. Memoria metodológica
: 24Ponderación 

02. Informes
: 9.6Ponderación 

03. Vigilante principal
: 9.6Ponderación 

04. Mejoras
: 4.8Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cwaAob3fgQ5vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 3707_23042020160522984 |  2020-916687 | jue, 23 abr 2020 16:05:26:782 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168178630939736609309105831927493520683 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cwaAob3fgQ5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

